
Förslag på ändringar i vårdriktlinjer för hjälpmedel 2021

Allmänt
Vi har arbetat efter det internationella klassificeringssystemet ISO 9999 utgåva 6. 
Ingen förändring av ISO-koder har skett.  

Även i 2021 års vårdriktlinjer kommer hela ISO-kodsdefinitionen som beskriver 
produktområdet att finnas med under varje ISO-kod, enligt klassificeringssystemet.   
Definitionerna är en direkt översättning från engelska till svenska och kan innebära 
att vissa beskrivningar även omfattar hjälpmedel som inte är förskrivningsbara i 
Halland.   

Kunderna har även i år haft möjlighet att lämna synpunkter inför revideringen av 
vårdriktlinjerna 2021.   

Förändringar inom alla vårdriktlinjer:
 Uppdaterat datumet då beslut skett från Gemensam nämnd för 

hemsjukvård och hjälpmedel. 
 Språkliga och grammatiska ändringar.  
 Länkar är uppdaterade. 

Förändringar inom specifika vårdriktlinjer:

04 27 18 Hjälpmedel för stimulering av sinnen och känslighet (tyngdtäcke)
Målgrupp. 
Ny text; Person med bestående eller långvarig kognitiv funktionsnedsättning som 
medför gravt nedsatt sömnfunktion.
Tidigare text; Person med aktivitetsbegränsning i det dagliga livet till följd av gravt 
nedsatt sömnfunktion över längre tid.
Kriterier. Tillägg: Personen ska vara i behov av hälso- och sjukvårdens kompetens 
för att få ett tyngdtäcke förskrivet.

09 12 03 Flyttbara toalettstolar
Målgrupp. Tillägg: Person med funktionsnedsättning som medför svårighet att sätta 
sig ned och/eller resa sig upp från dusch/toalettstol.
Kriterier. Tillägg: Aktivitetsbegränsning som innebär svårighet att sätta sig och resa 
sig från dusch/toalettstol.

12 22 03 Manuella tvåhjulsdrivna rullstolar (aktivrullstol med fast front)
12 22 03 Manuella tvåhjulsdrivna rullstolar (aktivrullstol med lätt transportvikt)
12 22 03 Manuella tvåhjulsdrivna rullstolar (aktivrullstol med 
sidosvängbara/avtagbara benstöd)
Förskrivare. Tillägg: I samråd med hjälpmedelskonsulent.

12 22 18 Manuella vårdarmanövrerade rullstolar
Förtydligande; Sulky med stora hjul, terrängsulky, är egenansvar.

12 23 06 Eldrivna rullstolar med elektronisk styrning (uppresning)



12 23 06 Eldrivna rullstolar med elektronisk 
styrning (dubbelkommando)
12 23 06 Eldrivna rullstolar med elektronisk styrning (slingstyrning)
12 23 06 Eldrivna rullstolar med elektronisk styrning
12 23 12 Eldrivna vårdarmanövrerade rullstolar
Tillägg: Förvaringsutrymmet ska vara utformat så att stöld och skadegörelse på den 
eldrivna rullstolen förhindras.  

12 36 03 Mobila lyftar för överflyttning av en sittande person med hjälp av 
slingsäten
12 36 12 Stationära lyftar monterade på väggar, golv eller i tak
12 36 18 Stationära fristående lyftar 
Övrigt. Tillägg: Vid medicinska skäl kan våg förskrivas som ett tillbehör till lyften. 
Förskrivning av våg ska ske i samråd med ansvarig leg. sjuksköterska.

18 03 06 Läsbord, pulpeter och talarstolar
Tidigare fanns här förskrivningsbara höj- och sänkbara måttanpassade skrivbord. 
Detta finns numera på den öppna marknaden och räknas som ett egenansvar. Små 
lekbord som finns på öppna marknaden är för höga för de som ska använda dem och 
därför behöver vårdriktlinjen finnas kvar för barn som har behovet. 

Förskrivare. Tillägg; Leg. fysioterapeut/sjukgymnast.
Målgrupp. 
Tidigare text; Person som har svår och varaktig funktionsnedsättning som innebär 
nedsatt rörlighet eller styrka i arm/hand/nacke.   
Ny text; Barn med funktionsnedsättning som har behov av ett anpassat bord inomhus 
och som inte kan tillgodoses med bord i öppna handeln.
Kriterier.
Tidigare text; Aktivitetsbegränsning som medför stora svårigheter att genomföra 
aktiviteter som att äta eller läsa. Personen ska själv kunna hantera bordet.
Ny text; Aktivitetsbegränsning som medför svårighet att delta i dagliga aktiviteter.  
Övrigt.
Tillägg; Här avses anpassat lekbord för golvsittande inomhus.

18 10 06 Sittdynor och underlägg  
Målgrupp och kriterier. Tillägg att produkterna även ska kunna förskrivas vid behov 
av tryckfördelning på toalettstol.

18 10 12 Huvudstöd och nackstöd
Råd i förskrivningsprocessen. Tillägg: Huvud- och nackstöd kan endast förskrivas 
som tillbehör till övriga förskrivningsbara hjälpmedel från Hjälpmedelscentrum.

18 10 03 Ryggstöd
Förskrivare. Tillägg: I samråd med hjälpmedelskonsulent.
Kriterier. Tagit bort: Aktivitetsbegränsning som medför behov av ökat stöd i ländrygg 
vid sittande. 

22 33 06 Bärbara datorer och handdatorer



Ta bort den som förskrivningsbart hjälpmedel i 
Halland. Har inte förskrivits sedan 2014. Blir ett egenansvar.

 


